
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 имени А.М. ГОРЬКОГО» 
Петропавловск-Камчатского городского округа

683000, г. Петропавловск -  Камчатский, ул. Партизанская 8А, тел/факс: 42-48-01 

сайт: http://shkola4pk.kamch.ediiru.ru, e-mail:school4_pkgo.41@kamgov.ru

ПРИКАЗ
№ 225 от 28.09.2022г.
«О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году»

Во исполнение приказа Министерства образования Камчатского 
края от 12.09.2022 года №709, в соответствии с приказом 
Управления образования администрации ПКГО 17.09.2020 №
05-01-05/839, с планом работы Управления образования 
администрации Петропавловск - Камчатского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап
Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 28 
сентября по 1 ноября 2022 года в сроки согласно настоящему 
приказу (Приложение 2).

2. Утвердить состав предметных комиссий школьного 
этапа Олимпиады(Приложение 1).

3. Утвердить местом проведения олимпиады, аудитории 2 этажа 
здания МБОУ «Средняя школа №4»

4. Провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии, 
информатике, математике, физике, химии с использованием 
информационно- коммуникационных технологий на платформе 
«Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех».

5. Школьному координатору, ответственному за проведение 
школьного этапа олимпиады, и.о. зам. директора по УВР 
Сенотрусовой О.С.:

http://shkola4pk.kamch.ediiru.ru
mailto:school4_pkgo.41@kamgov.ru


5.1. организовать информирование обучающихся и их родителей о 
требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом 
использования информационно-коммуникативных технологий, в том 
числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 
аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет»;

5.2 провести школьный этап олимпиады в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года №  678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады

5.3. утвердить и опубликовать результаты школьного этапа 
олимпиад на официальном сайте в сети «Интернет»;

5.4. организовать сбор и хранение заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 
участии в олимпиаде, и согласий на обработку персональных 
данных;

5.5. организовать прием заявлений родителей для создания 
специальных условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей- 
инвалидов;

5.6. обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в школьном 
этапе олимпиад по астрономии, биологии, информатике, математике, 
физике, химии, которые проводятся на платформе Фонда «Талант и 
успех»;

5.7. обеспечить организацию общественного наблюдения за ходом 
проведения школьного этапа Олимпиады;

5.8. организовать объявление итогов и награждение победителей и 
призеров школьного этапа.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и . о . 
заместителя директора по УВР Сенотрусову О.С.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Л.А. Матвеева


		2022-09-30T16:01:46+1200
	Матвеева Лариса Анатольевна




